

Kartki z życzeniami dla dzieci z Ukrainy. To miły gest od uczniów z Wielkiej Brytanii

03.05.2022 15:04 red / ŁÓDŹ.PL

kategoria: **Więści z miasta**

Setki ręcznie robionych kartek i pocztówek, przygotowanych przez dzieci z Wielkiej Brytanii dostarczono pocztą do łódzkiego magistratu. A na kartkach - słowa wsparcia, wielkie serca i kolory ukraińskiej flagi - niebieski i żółty.



Wsparcie dla dzieci z Ukrainy , fot. Paweł Łacheta

Tworząc pocztówki, mali przyjaciele z Anglii chcieli pokazać, jak bardzo wspierają ukraińskie dzieci i doceniają dzieci z Polski. Kiedy kartki wpłynęły do ratusza, Biuro Aktywności Miejskiej przekazało je Szkole Podstawowej nr 70, gdzie aktualnie uczy się 180 dzieci z Ukrainy. Bardzo szybko pojawił się pomysł, by zorganizować spotkanie online i poznać się nawzajem, chociaż wirtualnie.

- Chcieliśmy pokazać dzieciakom z Wysp, że ich kartki trafiły tam, gdzie powinny, czyli do rąk innych dzieci - mówi Agata Kobylińska, zastępca dyrektora Biura Aktywności Miejskiej.

Na to internetowe spotkanie uczniowie siedemdziesiątki przygotowali informacje o Łodzi, o historii miasta, a także o tym, jak wspierają się nawzajem z nowymi znajomymi z Ukrainy.

- Staramy się rozmawiać, pomagamy sobie translatorem internetowym, pomagają tłumaczyć też koledzy z Ukrainy, którzy przyjechali tutaj wcześniej, poznajemy się nawzajem - mówi Zuzanna Szlawska, uczennica SP nr 70.

Oleh Shyrna jest w Polsce od roku. Do SP 70 uczęszcza od września.


- To, co zrobiły te dzieci z Anglii, to bardzo miły gest. To znaczy, że przejmują się naszym losem. Nie jesteśmy sami - przyznaje Oleh.


- Cieszy nas to, że funkcjonujemy w szkole jako jedna społeczność. To jest bardzo ważne dla ukraińskich dzieci, które wyrwane zostały ze wszystkiego: ze swoich środowisk, domów, kraju i potrzebują wsparcia i poczucia wspólnoty, którą my staramy się im tutaj zapewnić -- mówi Bogumiła Cichacz, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 70.


W SP nr 70 jest w sumie 180 dzieci z Ukrainy, 90 z nich uczy się w 4 oddziałach przygotowawczych, pozostała grupa korzysta z nauczania początkowego w klasach 1-3 i uczy się razem z polskimi dziećmi.



Zobacz także

 Prodrobot uczy chodzić. Najnowocześniejszy sprzęt rehabilitacyjny już w Łodzi

 Matura 2022. Rozpoczynają się egzaminy dojrzałości. Na początek język polski, obcy i matematyka

 Jak Łodzianie uczcili Święto Flagi RP? Przemarszem Piotrkowską do Manufaktury [ZDJĘCIA]